
 
 
 
 
 

Bezirkshauptmannschaft Bludenz 
Schloss-Gayenhofplatz 2, 6700 Bludenz, Österreich | www.vorarlberg.at/bhbludenz | www.vorarlberg.at/datenschutz 
bhbludenz@vorarlberg.at | T +43 5552 6136 0 | F +43 5574 511 951095 

  

 Auskunft: 

Florine Tschol 

T +43 5552 6136 51318 

 

Zahl: BHBL-III-9419.12-6/2024-2 

Bludenz, am 23.02.2024 

 

 

 

 

Betreff: Dobler Hochbau GmbH, 6832 Röthis, Interpark Focus 2; 

straßenpolizeiliche Bewilligung zur Einrichtung einer Baustellenein- und -ausfahrt an 

der L 193, Faschina Straße, in Ludesch  

 

 

V e r o r d n u n g 
 

Gemäß § 43 Abs 1a in Verbindung mit § 94 b Abs 1 lit b der Straßenverkehrsordnung, BGBl Nr 

159/1960 in der geltenden Fassung, wird aufgrund der Einrichtung einer Baustellenein- und -

ausfahrt auf/an der L 193, Faschina Straße, im Bereich von km 2,938 im Gemeindegebiet von 

Ludesch vom 26.02.2024 bis 01.05.2025 im Interesse der Sicherheit, Leichtigkeit und Flüssigkeit 

des Verkehrs verordnet: 
 

Nach Maßgabe der Arbeitsdurchführung gelten auf der angeführten Straße für die Dauer der 

Bauarbeiten die im Regelplan LO2, welcher einen Bestandteil dieser Verordnung bildet, 

eingezeichneten Beschränkungen. 

 

Der Bezirkshauptmann 

im Auftrag  

 

 

Florine Tschol 

 

 

 

Ergeht an: 

1. Dobler Hochbau GmbH, Interpark Focus 2, 6832 Röthis, E-Mail: 



 

Seite 2 

juergen.gugele@doblerhochbau.at, unter Anschluss einer Verordnung. 

2. Amt der Vorarlberger Landesregierung, Abt. Straßenbau (VIIb), Intern 

 

 

Nachrichtlich an: 

1. Gemeinde Ludesch, Raiffeisenstraße 56, 6713 Ludesch, E-Mail: gemeinde@ludesch.at 

2. Bezirkspolizeikommando Bludenz, Sparkassenplatz 2 2, 6700 Bludenz, E-Mail: bpk-v-

bludenz@polizei.gv.at 

3. Polizeiinspektion Thüringen, Walgaustraße 22, 6712 Thüringen, E-Mail: pi-v-

thueringen@polizei.gv.at 

4. Amt der Vorarlberger Landesregierung, Bauhof Felsenau, 6820 Frastanz, E-Mail: 

manfred.nessler@vorarlberg.at 

 


